
Informace k přijímacímu řízení na střední školy ve  

 školním roce 2023/2024 

 

 

ZMĚNY V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

 

ZÁKLADNÍ NÁLEŽITOSTI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2023/2024 

Od 1. 1. 2024 je plánována účinnost nové legislativní úpravy přijímacího řízení do 

středních škol a konzervatoří.  

Nový web o digitalizaci přijímacího řízení: 

www.prihlaskynastredni.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 

 

PŘIHLÁŠKA DO 1. KOLA NA SŠ 

• v prvním kole přijímacího řízení můžete podat až 3 přihlášky na obory vzdělání bez 

talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory) 

• pokud jste v listopadu podali 2 přihlášky na školy s talentovou zkouškou, můžete se v 

únoru přihlásit na další 3 školy bez talentové zkoušky, budete tedy na přihlášce rovnat 

do pořadí celkem 5 škol 

• výběr škol – prioritizace = na přihlášce závazně zvolíte pořadí škol podle vaší priority 

• na prvním místě v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání, na druh místo 

uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na prvním 

místě, na třetí místo uvedete obor, kam má být dítě přijato, pokud se nedostane ani 

do prvního, ani do druhého oboru 

 

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY NA SŠ 

• způsoby podání přihlášek – viz www.prihlaskynastredni.cz 

• máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy. Pokud podáte 

přihlášku elektronicky, získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku můžete 

také po vytištění formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem 

(tzv. tiskopis) 

• a) ELEKTRONICKY  s ověřenou identitou – mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identitou 

Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo 

info.identitaobcana.cz 

• b) ZJEDNODUŠENOU PAPÍROOVU PŘIHLÁŠKOU VYTIŠTĚNOU Z ONLINE SYSTÉMU + 

přílohy nahrajete do systému 

• c) PAPÍROVOU PŘIHLÁŠKOU S PŘÍLOHAMI 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně 

www.dipsy.cz v průběhu ledna 2024. Elektronickou přihlášku bude možné podat od 

1. 2. 2024 do 20. 2. 2024 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


JEDNOTNÉ PŘÍJÍMACÍ ZKOUŠKA 2024 

• digitalizace přijímacího řízení  

• navýšení počtu přihlášek 

• prioritní seřazení škola na přihlášce a snazší přístup k informaci o přijetí 

• novela školského zákona účinná od 1. 1. 2024 

 

MŠMT stanovilo ve školním roce 2022/2023 konání jednotné zkoušky  v následujících 

termínech: 

 

 

ŠKOLNÍ ČÁST PŘÍJÍMACÍ ZKOUŠKY 

 

Školní části přijímacích zkoušek se konají v jednotlivých středních školách, které je vypisují.  

•  od 2. do 15. ledna 2024 -  školní část talentové zkoušky do oborů vzdělávání: Umění a užité 

umění 

•  od 2. ledna do 15. února 2024 - školní část pro gymnázia se sportovní přípravou 

•  od 15. do 31. ledna 2024 -  školní část talentové zkoušky pro konzervatoře  

•  od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní 

střední školy 

Náhradní školní část přijímací zkoušky 

• od 24. dubna do 5. května 2024 - pro všechny střední školy bez talentové zkoušky 

 



JEDNOTNÉ TESTY 

• jednotná zkouška se koná formou testů z českého jazyka a literatury (60 minut) a 

matematiky a její aplikace (70 minut).  

• konají se formou písemných testů, kde se vyskytují otevřené i uzavřené otázky 

• maximální počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka a 

literatury je 50 bodů 

• minimální hranice úspěšnosti není centrálně stanovena, školy si však mohou 

minimální hranici stanovit samy v rámci kritérii pro přijetí 

ČASOVÝ LIMIT A POVOLENÉ POMŮCKY 

• časový limit po test z českého jazyka a literatury je 60 minut, na test z matematiky je 

vyhrazeno 70 minut 

• povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací 

tužka (nelze použít gumovací pera i fixy,  u matematiky navíc obyčejná tužka a 

rýsovací potřeby 

ÚPRAVA PODMÍNEK 

• UCHAZEČI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou 

doporučení školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů 

prodloužen v souladu s informacemi uvedenými v doporučení. 

• CIZINCI PODLE LEX UKRAJINA 

• Cizincům podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., se na jejich žádost promíjí zkouška 

z českého jazyka (tzn. didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury), pokud je  součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v ukrajinském 

jazyce. 

 

HODNOCENÍ ZKOUŠKY 

• pokud se jednotná přijímací zkouška v daném oboru vzdělání koná, je pouze jednou 

z částí přijímacího řízení 

• při rozhodování o přijetí uchazeče ke vzdělávání školy mohou zohlednit i další kritéria, 

např. výsledky předchozího vzdělávání, umístění na různých soutěžích a olympiádách 

• hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérii 

přijímacího řízení podílí nejméně 60 %, v případě oboru Gymnázium se sportovní 

přípravou nejméně 40 % 



• škola do výsledku přijímacího řízení zohledňuje pouze lepší výsledek testu 

z příslušného předmětu 

• Centrum zpřístupní řediteli školy hodnocení uchazečů v jednotné příjímací zkoušce 15. 

května 2024. Pokud uchazeč využil podání elektronicky, získá informace o přijetí 

společně s řediteli SŠ. 

DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

• do 2. kola přijímacího řízení můžete podat: 

• až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní 

obory) 

• až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou 

• termín zahájení 2. kola – 20. května 2024 – zveřejnění kompletního seznamu škol 

vypisujících 2. kolo přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou 

kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání 

• termín podání přihlášky do 2. kola – 24. května 2024 

• termín 2. kola školní přijímacích zkoušek – od 8. do 12. června 2024 

 

Přihláška do 3. kola 

• 3. a další kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati 

v 1. ani 2. kole, nebo se vzdali přijetí. 

• od 25. června - třetí a další kola již nejsou centrálně řízeny a jejich termíny a způsob 

konání jsou zcela na rozhodnutí škol. 

• počet škol není omezen 

• prioritizace se neaplikuje 

• přihlášky se podávají přímo na jednotlivé školy a na každou přihlášku se vypíše 

pouze jedna konkrétní škola. 

DŮLEŽITÉ ODKAZY: 

https://www.atlasskolstvi.cz – databáze SŠ 
www.dipsy.cz – digitální přihlašovací systém 
www.prihlaskynastredni.cz – informace k přijímacímu řízení 
http://www.msmt.cz – informace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
http://www.cermat.cz – informace k přijímacím zkouškám 
http://www.infoabsolvent.cz – informační systém o uplatnění absolventů škol 
http://www.nuv.cz – Národní ústav pro vzdělání 
http://www.msk.cz  - Moravskoslezský kraj – informace o volných místech na SŠ a 
konzervatořích 

   
 

https://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.dipsy.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.nuv.cz/
http://www.msk.c/


 

 

V případě nejasností kontaktujte výchovné poradkyně: 

 petra.rehackova@zsklimkovice.cz,  hana.skutova@zsklimkovice.cz 
 

 


